
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE DI INDIRIZZO
N. 74 DEL 14/05/2021

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  DEI  SOGGETTI  AFFIDATARI  DELLA  GESTIONE  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI
COMUNALI (PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA) - PRESA D`ATTO PROGETTO ESECUTIVO PROPOSTO
DALL`AFFIDATARIO - DETERMINAZIONI

L’anno 2021,  il giorno  14 del mese di  maggio alle ore 10:22 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE DI INDIRIZZO

N. 86 del 13/05/2021
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI AFFIDATARI DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI (PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA) - PRESA D`ATTO 
PROGETTO ESECUTIVO PROPOSTO DALL`AFFIDATARIO - DETERMINAZIONI

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

SEDUTA DEL 14/05/2021 ORE 10:22 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Consuelo TARTARO

______________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI AFFIDATARI DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI (PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA) - PRESA D`ATTO PROGETTO 
ESECUTIVO PROPOSTO DALL`AFFIDATARIO - DETERMINAZIONI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che: 
-  con  delibera  di  G.C.  n.  26  del  18/02/2021,  venivano  determinati  i  criteri  generali  nonché  gli  obiettivi  per 
l'individuazione dei soggetti affidatari l'impianto sportivo comunale “G. Rizzo” nonché il  centro sportivo polivalente  
(ad eccezione della struttura adibita a piscina comunale, palazzetto dello sport, campo di calcio e pista di atletica  
nonché i vani ad essi funzionali e le aree di rispettiva pertinenza), demandando, altresì,  al Responsabile del IV  
Settore  -  Servizi  Tecnici,  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  finalizzati  all’individuazione  di  società  e/o  
associazione sportiva dilettantistica a cui affidare in concessione per un periodo di anni 10
-  con  determina  a  contrarre  di  R.G.  n.  279  del  22/03/2021,  si  approvava  lo  schema  di  Avviso/Disciplinare  
comprensivo dei relativi allegati;
- con determina di R.G. n. 404 del 06/05/2021, a seguito dell'espletamento della procedura di gara, si addiveniva 
all'affidamento della gestione; 

DATO ATTO che in data 10/05/2021 in atti al prot. 11721, l'associazione sportiva affidataria ha presentato progetto  
esecutivo degli  interventi migliorativi proposti in sede di gara, al fine della presa d'atto, da parte dell'organo di 
governo, della coerenza con gli obiettivi individuati con la deliberazione di G.C. n. 26/2021;

VISTA la proposta progettuale, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che l'offerta presentata in sede di gara come anche il progetto esecutivo inoltrato ai fini della presa 
d'atto  da  parte  della  Giunta,  sono  ossequiosi  dei  criteri  e  obiettivi  stabiliti  da  questo  organo  di  governo  con 
deliberazione di G.C. 26/2021; 

RICHIAMATI:
- la deliberazione di G.R. n. 338 del 10 marzo 2020, con la quale venivano le “Linee guida per la gestione degli  
impianti sportivi pubblici”;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- la delibera CC n. 65/2019 di approvazione del DSC

tutto ciò premesso e considerato 
DELIBERA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale nonché motivo determinante del presente atto;
2) di prendere atto sia dell'offerta tecnica presentata in sede di gara che del progetto esecutivo inoltrato in data 
10/05/2021 in atti al prot. 11721, salvo quanto previsto dalla delibera CC n. 65/2019 sopra richiamata
3) di dare atto che sia l'offerta tecnica che il progetto esecutivo (esplicativo della stessa) sono ossequiosi dei criteri  
e  obiettivi  stabiliti  da  questo  organo  di  governo  con  deliberazione  di  G.C.  26/2021  e  pertanto  la  soluzione 
progettuale proposta è coerente con le esigenze di codesta amministrazione;
4) di autorizzare l'associazione sportiva affidataria all'esecuzione dei lavori previsti dal progetto esecutivo allegato 
alla presente;

indi, con separata ed unanime votazione, di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai  
sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

